
Deliberazione della Giunta Comunale
 del 30-06-2015 n. 206

Oggetto: Individuazione del Soggetto Unico per la gestione dell'area produttiva individuata
nella deliberazione di Giunta Comunale n. 112/2012.

L’anno duemilaquindici il giorno trenta del mese di giugno, presso questa sede Comunale a
seguito di apposita convocazione del Sindaco alle ore 14.50, si è riunita la Giunta Comunale
per trattare gli affari all’ordine del giorno.

Presiede la seduta il Sindaco SARA BIAGIOTTI.

All’appello risultano:

BIAGIOTTI SARA Sindaco P
ZAMBINI LORENZO Vice Sindaco P
BICCHI VALENTINA Assessore P
DI MATTEO MICHELA Assessore P
MARTINI SARA Assessore P
TAITI TAMARA Assessore P
ELLER VAINICHER LUCA Assessore P

E’ presente altresì, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il Segretario Generale MARIA
BENEDETTA DUPUIS.

Verificato il numero legale, il Presidente procede alla trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 112 del 26/06/2012 con la quale, anche al fine di
poter partecipare al bando emanato dalla regione Toscana per la presentazione di domande di
contributo a valere sul “Fondo per le infrastrutture produttive” istituito con DGR 19 Ottobre
2009, n. 924 (B.U.R.T. n. 43 del 28/10/2009) con il progetto di realizzazione di un
collegamento stradale tra via della Querciola e la strada provinciale Firenze Prato (Perfetti
Ricasoli – Mezzana), la Giunta ha approvato la perimetrazione dell’area produttiva di
riferimento da assoggettare alla gestione di un soggetto unico;

CONSIDERATO che sull’area individuata è previsto l’intervento di un Gestore Unico che
curi l’attuazione di un programma di miglioramento ambientale, che costituisce requisito
ambientale obbligatorio ai sensi delle Finalità generali e del paragrafo 4, punto 1 del Bando
(soggetto anche a verifica ex post da parte degli Uffici regionali competenti), nonché finalità
prioritario per la costituzione di un Area Produttiva Ecologicamente Attrezzata ai sensi del
Regolamento in materia di Aree produttive ecologicamente attrezzate (APEA) in attuazione
dell’articolo 18 della legge regionale 10 dicembre 1998, n. 87, approvato con Decreto del
Presidente della Giunta Regionale Toscana 2 dicembre 2009, n. 74/R;

CONSIDERATO, inoltre, che con la citata deliberazione di Giunta 112/2012 si è provveduto
a dichiarare l’impegno all’ottenimento della denominazione APEA per le aree produttive
Querciola e Volpaia, aderendo alla previsione dell’art. 24 “Fase transitoria”, del Regolamento
2 dicembre 2009, n. 74/R;

DATO ATTO che risulta, pertanto, provvedere alla individuazione del Soggetto Gestore
dell’APEA che assolva le funzioni di cui all’art. 11 del Regolamento regionale 74/2009;

RITENUTO, al fine di promuovere ed assicurare il consenso e la partecipazione dei
proprietari presenti nell’area di partecipare direttamente alla costituzione del Soggetto
Gestore;

VISTI:
la legge regionale n. 87/1998;-
Regolamento in materia di Aree produttive ecologicamente attrezzate (APEA) in-
attuazione dell’articolo 18 della legge regionale 10 dicembre 1998, n. 87, approvato con
Decreto del Presidente della Giunta Regionale Toscana 2 dicembre 2009, n. 74/R;
il Decreto Legislativo n. 267/2000;-

VISTI, inoltre, i pareri rilasciati ai sensi dell’art. 49, comma primo, del D.Lgs. 267/2000;

CON votazione unanime, palese e favorevole;

DELIBERA

individuare quale Soggetto Gestore dell’area produttiva individuata con proprio atto1.
112/2012 il Dirigente del Settore Sviluppo del Territorio;

DELIBERA DI GIUNTA N. 206 DEL 30-06-2015  -  Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



di dare atto che al Soggetto Unico così individuato sono attribuite le funzioni di cui2.
all’art. 11 del Regolamento in materia di Aree produttive ecologicamente attrezzate
(APEA) in attuazione dell’articolo 18 della legge regionale 10 dicembre 1998, n. 87,
approvato con Decreto del Presidente della Giunta Regionale Toscana 2 dicembre
2009, n. 74/R;

DELIBERA altresì

con votazione unanime, palese e favorevole di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma quarto, del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA N. 206 DEL 30-06-2015  -  Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



        Il Segretario Generale

Pareri allegati alla proposta di deliberazione del 30-06-2015 n. 221 ed alla

 deliberazione della Giunta Comunale del 30-06-2015 n. 206.

Oggetto: “Individuazione del Soggetto Unico per la gestione dell'area produttiva
individuata nella deliberazione di Giunta Comunale n. 112/2012”

[   ] Sulla presente delibera è stato reso parere di regolarità contabile favorevole ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

[X] La presente delibera è stata dichiarata non rilevante sotto il profilo contabile.

f.to SARA BIAGIOTTI      f.to MARIA BENEDETTA DUPUIS

===================================================================
Firma autografa apposta sull’originale, sostituita da indicazione a mezzo stampa, ai sensi
dell’ art. 3,  comma 2, del  D.Lgs. n. 39/1993. Certificato di pubblicazione ed esecutività
contenuto nell’originale.

===================================================================
Letto, approvato e sottoscritto.

Sulla presente delibera è stato reso parere di regolarità tecnica favorevole ai sensi dell’art. 49
del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

Il Presidente

Il Dirigente/Responsabile

Il Dirigente del
Settore Risorse Finanziarie e Organizzazione

Sesto Fiorentino, 30-06-2015 f.to Luca Gentili

Sesto Fiorentino, 30-06-2015 f.to STEFANO GENNAI

DELIBERA DI GIUNTA N. 206 DEL 30-06-2015
Comune di Sesto Fiorentino


